
 

 

1 

 

 

 

 

U.D.B.S.              

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale è stato emanato il 
Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione al XL ciclo del corso di dottorato di ricerca in Economia, con 
sede amministrativa presso questo Ateneo, emanato con D.R. n. 1047 del 20 marzo 2024, in particolare 
l’articolo5, il quale stabilisce che “La prova orale si intende superata solo se il candidato ottenga un 
punteggio di almeno 30/50”; 

VISTO il D.R. n. 2405 del 5.6.2024, con il quale sono stati approvati gli atti del concorso a n. 5 posti per 
l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in Economia XL ciclo; 

RILEVATO che all’articolo 2 del predetto D.R. n. 2405 del 5.6.2024, per mero errore materiale, laddove viene 
approvata la graduatoria di merito, risulta al 10° posto ALI NAYAB con punti 53, mentre, avendo lo 
stesso riportato nella prova orale un punteggio inferiore a 30/50, non è idoneo; 

RITENUTO di procedere alla necessaria rettifica; 

 

D E C R E T A 

Per le motivazioni indicate in premessa, dall’articolo 2 del D.R. n. 2405 del 5.6.2024 è espunto il nominativo 
di ALI NAYAB, pertanto, il predetto articolo è così riformulato:  

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

1. 1666401 GISMONDI GIUSEPPE 01/02/2001 86/100  

2. 1626609 DI BIASE RUIZ 
FRANCISCO 
JAVIER 

16/02/1996 80/100  

3. 1626911 SPERATI CHIARA 13/04/2000 79/100 precede per età 

4. 1654207 SFREGOLA MASSIMILIANO 30/03/1995 79/100  

Identificativo          Cognome                    Nome               Data di Nascita    Punteggio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/2809 del 28/06/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

2 

5. 1660334 ALVISI CHIARA 01/07/1999 77/100  

6. 1666871 GARBINI GIADA 10/05/1997 74/100  

7. 1665380 UCCIOLI VALENTINA 10/08/1997 73/100  

8. 1652830 PARKAM SAEIDEH 05/08/1993 66/100 (posto riservato) 

9. 1625127 RUGGIERO ANTONIO 22/08/1990 63/100  

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/2809 del 28/06/2024
Firmatari: LORITO Matteo


